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CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 319614 

Modalidad: Menor Cuantía. 

 

 

Objeto: “CONSTRUCCIÓN CUBIERTA DEL PATIO CENTRAL DEL PROGRAMA DE MÚSICA EDIFICIO PATRIMONIAL – BIEN DE INTERÉS CULTURAL – UNIVERSIDAD DE NARIÑO- SEDE CENTRO.”. 
 

El día  quince (15) del mes de mayo de dos mil diecinueve (2019),  la Oficina de Compras y Contratación de la Universidad de Nariño, procede a realiza la apertura de propuestas y 

evaluación de requisitos habilitantes y demás requisitos de las propuestas presentadas dentro del marco de la Convocatoria Pública de Menor Cuantía N° 319614 de 2019.  

 

A continuación se relacionan las propuestas y su respectiva evaluación al cumplimiento de los requisitos habilitantes y demás: 

 

 

PROPONENTE 

JOSÉ MESÍAS 

BASTIDAS 

BASTIDAS 

FRANCISCO 

JAVIER 

REVELO MAFLA 

CONSORCIO C & 

P – 

UNIVERSIDAD 

DE NARIÑO 

FUNDACIÓN 

RUNAQ’AYA  

FABIO ARTURO 

MARTÍNEZ 

APRAEZ 

ROLANDO 

ROMERO 

BENAVIDES 

GESTIÓN 

INTEGRAL 

ESPECIALIZADA 

SAS  

CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE 

LA PROPUESTA.  

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

Aportar carta de 

presentación de la 

propuesta en 

calidad de persona 
natural. 

CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICACIÓN 

PARA ACCEDER A 

LA INFORMACIÓN.  

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

Aportar 

certificado para 

acceder a la 

información en 
calidad de persona 

natural   

CUMPLE CUMPLE 

PROPUESTA 

ECONÓMICA 

CUMPLE 
$ 68’ 803.361 

CUMPLE 
$ 67’597.258 

CUMPLE 
$ 66’ 897.714 

CUMPLE 
$ 65’ 420.027,19 

CUMPLE 
$ 68’250.104 

CUMPLE 
$ 67.412.155,48 

CUMPLE 
$ 65’539.610 

 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL. 

 

  

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD    

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICADO QUE 

ACREDITE LA 

AUSENCIA DE 

RESPONSABILIDAD 

FISCAL EXPEDIDO 

POR LA 

CONTRALORÍA 

GENERAL DE LA 

REPÚBLICA.  

CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICADO QUE 

ACREDITE LA 

AUSENCIA DE 

RESPONSABILIDAD 

DISCIPLINARIA 

EXPEDIDO POR LA 

PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA 

NACIÓN.   

CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICADO QUE 

ACREDITE LA 

AUSENCIA DE 

ANTECEDENTES 

JUDICIALES 

EXPEDIDO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE.  

CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

OFERTA.  

NO CUMPLE 

Falta recibo de 
pago de la póliza 

de seriedad de la 

oferta. 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

Falta recibo de 
pago de la póliza 

de seriedad de la 

oferta. 

 

REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO.   

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES 

CON LOS 

SISTEMAS 

GENERALES DE 

SEGURIDAD 

SOCIAL Y APORTES 

PARAFISCALES.  

NO CUMPLE 

No aporta la 
planilla o 

comprobante de 

pago de  los 

aportes al 

Sistemas General 
de Seguridad 

Social del último 

mes.  

NO CUMPLE 

No aporta la 
planilla o 

comprobante de 

pago de  los 

aportes al 

Sistemas 
General de 

Seguridad Social 

del último mes. 

NO CUMPLE 

Las personas que 
conforman el 

consorcio no 

aportan la planilla 

o comprobante de 

pago de  los 
aportes al 

Sistemas General 

de Seguridad 

Social del último 

mes. 

NO CUMPLE 

No aporta la 
planilla o 

comprobante de 

pago de  los 

aportes al 

Sistemas General 
de Seguridad 

Social de los 

últimos seis 

meses. 

NO CUMPLE 

No aporta la 
planilla o 

comprobante de 

pago de  los 

aportes al 

Sistemas General 
de Seguridad 

Social del último 

mes. 

NO CUMPLE 

No aporta la 
planilla o 

comprobante de 

pago de  los 

aportes al 

Sistemas General 
de Seguridad 

Social del último 

mes. 

NO CUMPLE 

No aporta la 
planilla o 

comprobante de 

pago de  los 

aportes al 

Sistemas General 
de Seguridad 

Social de los 

últimos seis 

meses. 

REGISTRO ÚNICO 

DE PROPONENTES 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

INSCRIPCIÓN 

BANCO DE 

PROVEEDORES.  

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

EXPERIENCIA 

GENERAL DEL 

PROPONENTE.   

CUMPLE 
 

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CAPACIDAD 

FINANCIERA.     

CUMPLE NO CUMPLE 

No aporta cupo de 

crédito o 

certificación de 

cuenta bancaria.  

  

NO CUMPLE 

Certificación de 

cuenta bancaria 

consigna error de 

digitación en el 

nombre del 
titular.  

NO CUMPLE 

No aporta cupo de 

crédito o 

certificación de 

cuenta bancaria. 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

La certificación 

no cumple con los 

requisitos 

señalados en el 

numeral 8.2.14. 
Capacidad 

financiera y 

organizacional, y  

 

Error de 
digitación en el 

nombre del 

titular.  

VISITA DE OBRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

REQUISITOS 

ESPECÍFICOS PARA 

PROPONENTES 

PLURALES.   

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PERSONAL MÍNIMO 

REQUERIDO 

NO CUMPLE 

 

Residente de 

obra: 

Aportar copia 

legible del acta de 
liquidación y acta 

final de obra.  

No aporta curso 

básico de trabajo 

seguro en alturas.  

NO CUMPLE 

 

No cumple  con el 
personal mínimo 

requerido y 

demás requisitos 

según lo 

dispuesto en el 
numeral 8.2.16. 

del pliego de 

condiciones. 

 

El contratista no 
puede ser el 

mismo residente. 

 

NO CUMPLE 

 

Residente de 

obra: 

 

Contrato 

aportado a folios 
29, 31, 33, 35, 37, 

39,41, la 

impresión del 

documento está 

incompleta.  

Acta de 
cantidades de 

obra a folio 47 es 

ilegible. 

 

Especialista en 

Salud  

Ocupacional: 

 

NO CUMPLE 

 

Residente de 

obra: 

 

No  aporta los 

requisitos del 

residente de obra 
según lo 

dispuesto en el 

numeral 8.2.16. 

del pliego de 

condiciones. 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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No aporta curso 

básico de trabajo 
seguro en alturas.  
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